
RECUEIL
DES ACTES

ADMINISTRATIFS
DE LA

HAUTE-MARNE
--------------------

ANNÉE 2022 – Numéro 79 du 9 décembre 2022

1



SOMMAIRE

PRÉFECTURE DE L’AUBE -PRÉFECTURE DE LA HAUTE-MARNE……………………………………………6

Arrêté  interdépartemental  n°DDETSPP-PPP-2022336-0002  portant  levée  d’une  zone  de  contrôle
temporaire autour de cas d’influenza aviaire hautement pathogène dans la faune sauvage

**************

DIRECTION DÉPARTEMENTALE DES TERRITOIRES (DDT)

Service Environnement et Forêt………………………………………………………………………………………………8

Arrêté  n°52-2022-12-00038  du  6  décembre 2022  portant  création  du  comité  de  suivi  des  grands
carnivores loup-lynx du département de la Haute-Marne

**************

DIRECTION DÉPARTEMENTALE DE L’EMPLOI, DU TRAVAIL, DES SOLIDARITÉS ET DE LA
PROTECTION DES POPULATIONS

Direction conseil médical…………………………………………………………………………………………………………………….13

Arrêté préfectoral n° 52-2022-12-00020 du 6 décembre 2022 fixant les membres du conseil médical
départemental de la Haute-Marne

**************

AGENCE RÉGIONALE DE SANTÉ GRAND EST 
Délégation Territoriale de la Haute-Marne………………………………………………………………………….16

Décision tarifaire n° 28690- 2022-1760 du 24/11/2022 portant modification du forfait global de soins
pour 2022 de EHPAD SAINT-MARTIN -520780412 

Décision tarifaire n° 28804- 2022-1761 du 24/11/2022 portant modification du forfait global de soins
pour 2022 de EHPAD AU BRIN D'OSIER -520780446

Décision tarifaire n° 28646- 2022-1763 du 24/11/2022 portant modification du forfait global de soins
pour 2022 de EHPAD DU CH de BOURBONNE LES BAINS -520781592 

2



Décision tarifaire n° 28633- 2022-1765 du 24/11/2022 portant modification du forfait global de soins
pour 2022 de EHPAD JEAN-FRANÇOIS BONNET CH Chaumont -520781584 

Décision tarifaire n° 28611- 2022-1775 du 24/11/2022 portant modification du forfait global de soins
pour 2022 de EHPAD CHHM -520001868 

Décision tarifaire n° 28803- 2022-1781 du 24/11/2022 portant modification du forfait global de soins
pour 2022 de EHPAD FELIX GRELOT -520780396 

Décision tarifaire n° 28669- 2022-1787 du 24/11/2022 portant modification du forfait global de soins
pour 2022 de EHPAD DE GERARD DE HAULT -520780461

Décision tarifaire n° 28616- 2022-1786 du 24/11/2022 portant modification pour 2022 du montant et
de la répartition de la dotation globale commune prévue au contrat pluriannuel d’objectifs et de
moyens de hopital de joinville -520780040 pour les établissements et services suivants- établissemnt
d’hébergement pour personnes âgées dépendantes (ehpad) – ehpad_HL joinville-520781543 -service
de soins infirmiers a domicile (S.S.I.A.D) –SSIAD DE JOINVILLE-52078208

Décision tarifaire n° 28823- 2022-1784 du 24/11/2022 portant modification du forfait global de soins
pour 2022 de EHPAD LA COTE DES CHARMES -520004565 

Décision tarifaire n° 28788- 2022-1783 du 24/11/2022 portant modification du forfait global de soins
pour 2022 de EHPAD LA MAISON DE L'ORME DORE -520003286 

Décision tarifaire n° 28789- 2022-1782 du 24/11/2022 portant modification du forfait global de soins
pour 2022 de EHPAD LA MAISON DE L'OSIER POURPRE -520003443 

Décision tarifaire n° 28839- 2022-1780 du 24/11/2022 portant modification du forfait global de soins
pour 2022 de EHPAD LA PROVIDENCE -520783432 

Décision tarifaire n° 28641- 2022-1779 du 24/11/2022 portant modification du forfait global de soins
pour 2022 de EHPAD LA TRINCASSAYE -520783622 

Décision tarifaire n° 28825- 2022-1778 du 24/11/2022 portant modification du forfait global de soins
pour 2022 de EHPAD LE LIEN NOGENT -520781766 

Décision tarifaire n° 28700- 2022-1777 du 24/11/2022 portant modification du forfait global de soins
pour 2022 de EHPAD LE MAIL -520780420 

Décision tarifaire n° 28773- 2022-1776 du 24/11/2022 portant modification du forfait global de soins
pour 2022 de EHPAD LE POUGNY -520780438 

Décision tarifaire n° 28758- 2022-1774 du 24/11/2022 portant modification du forfait global de soins
pour 2022 de EHPAD LEGAY COLIN -520780453 

Décision tarifaire n° 28838- 2022-1773 du 24/11/2022 portant modification du forfait global de soins
pour 2022 de EHPAD DE BOURMONT -520783150 

Décision tarifaire n° 28696- 2022-1772 du 24/11/2022 portant modification du forfait global de soins
pour 2022 de EHPAD MARIE POCARD -520784521

3



Décision tarifaire n° 28670- 2022-1770 du 24/11/2022 portant modification du forfait global de soins
pour 2022 de EHPAD RES DES AINES -520782178 

Décision tarifaire n° 28824- 2022-1769 du 24/11/2022 portant modification du forfait global de soins
pour 2022 de EHPAD SAINT-AUGUSTIN -520781733

Décision tarifaire n° 28618- 2022-1764 du 24/11/2022 portant modification du forfait global de soins
pour 2022 de EHPAD DE L'HÔPITAL SAINT CHARLES WASSY -520781535 

Décision tarifaire n° 28657- 2022-1768 du 24/11/2022 portant modification du forfait global de soins
pour 2022 de EHPAD LE CHÊNE -520781527

Décision tarifaire n° 33918- 2022-2018 du 30/11/2022 portant modification pour 2022 du montant et
de la répartition de la dotation globalisée commune prévue au contrat pluriannuel d’objectifs et de
moyens de L’ASSOCIATION ALEFPA - 590799730

Décision tarifaire n° 33917- 2022-2022 du 30/11/2022 portant modification pour 2022 du montant et
de la répartition de la dotation globalisée commune prévue au contrat pluriannuel d’objectifs et de
moyens de L’ASSOCIATION LE BOIS L’ABBESSE - 520782988

Décision tarifaire n° 33916- 2022-2245 du 30/11/2022 portant modification pour 2022 du montant et
de la répartition de la dotation globalisée commune prévue au contrat pluriannuel d’objectifs et de
moyens de la FONDATION LUCY LEBON - 520783044

Décision tarifaire n° 35064- 2022-2054 du 28/11/2022 portant modification pour 2022 du montant et
de la répartition de la dotation globalisée commune prévue au contrat pluriannuel d’objectifs et de
moyens de L’ADASMS - 520000373

Décision  tarifaire  n°  35252-  2022-2064  du  28/11/2022  portant  modification  du  prix  de  journée
globalisé pour 2022 de la MAS FOYER MONTECLAIR Andelot - 520781832 

Décision  tarifaire  n°  35062-  2022-2058  du  28/11/2022  portant  modification  du  prix  de  journée
globalisé pour 2022 de SDAIP - 520003260

Décision tarifaire n° 35065- 2022-2048 du 28/11/2022 portant modification pour 2022 du montant et
de la répartition de la dotation globalisée commune prévue au contrat pluriannuel d’objectifs et de
moyens de L’ADPEP- 5207802004 

Décision  tarifaire  N°  38530  2022-2059  DU  30/11/2022  portant  modification  du  prix  de  journée
globalisé pour 2022 DE CMPP APAJH SAINT DIZIER - 520780487

Décision  tarifaire  n°  38531-  2022-2061  du  30/11/2022  portant  fixation  de  la  dotation  globale  de
financement pour 2022 de L’ESAT JAMES MARANGES - 520782145

Décision tarifaire n° 35063- 2022-2056 du 28/11/2022 portant modification du forfait global de soins
pour 2022 de FAM APAJH - 520004888

Décision  tarifaire  n°  38529-  2022-2057  du  30/11/2022  portant  modification  du  prix  de  journée
globalisé pour 2022 de MAS JEAN MARC ITARD CH - 520002585

Décision tarifaire n° 40914- 2022-2052 du 30/11/2022 portant modification de la dotation globale de
financement pour 2022 du CAMSP DU CH DE LA HAUTE-MARNE - 520002593

4



Décision tarifaire n° 31182- 2022-1839 du 28/11/2022 portant modification de la dotation globale de
soins pour 2022 de SSIAD AU BRIN D'OSIER - 520784059 

Décision tarifaire n°37188-2022-14841 du 28/11/2022 portant modification de la dotation globale de
soins pour 2022 de SSIAD SAINT-THIEBAULT - 520783002 

Décision tarifaire n° 31199-2022-1815 du 28/11/2022 portant modification de la dotation globale de
soins pour 2022 de SSIAD DE L'HOPITAL DE BOURBONNE LES BAINS - 520784257

Décision tarifaire n° 31029- 2022-1813 du 25/11/2022 portant modification de la dotation globale de
soins pour 2022 de SSIADPA DU CENTRE HOSPITALIER DE CHAUMONT -520783341 

Décision tarifaire n° 36964-2022-1814 du 28/11/2022 portant modification de la dotation globale de
soins pour 2022 de SSIADPA DU CENTRE HOSPITALIER DE LANGRES -520782772 

Décision tarifaire n°31111- 2022-1819 du 28/11/2022 portant modification de la dotation globale de
soins pour 2022 DE SSIAD DE HOPITAL MONTIER EN DER -520001058 

Décision tarifaire n° 37187- 2022-1818 du 28/11/2022 portant modification de la dotation globale de
soins pour 2022 DE SSIAD DU CENTRE HOSPITALIER SAINT-DIZIER -520761881

Décision tarifaire n°31090-2022-1813 du 28/11/2022 portant modification de la dotation globale de
soins pour 2022 DE SSIAD DE L'HOPITAL SAINT CHARLES WASSY -520783994

Décision tarifaire n°31185-2022-1835 du 28/11/2022 portant modification de la dotation globale de
soins pour 2022 DE SSIAD SAINT MARTIN -520784034 

Décision tarifaire n° 30999- 2022-1840 du 28/11/2022 portant modification de la dotation globale de
soins pour 2022 DE SSIAD LE LIEN -520781857 

Décision tarifaire n° 31259- 2022-1836 du 28/11/2022 portant modification de la dotation globale de
soins pour 2022 de SSIAD POUGNY -520784083

Arrêté  n°  52-2022-12-00013  du  5  décembre  2022  fixant  la  liste  des  médecins  agréés  pour  le
département de la Haute-Marne

Avis d’appel à projet relatif à la création de 33 places de Lits Halte Soins Santé en Grand Est

Avis  d’appel  à  projet  relatif  à  la  mise  en  place  de  12  places  d’appartement  de  coordination
thérapeuthique « Hors les murs » en Grand Est

Avis d’appel à projet relatif à la création de 5 places de Lits d’Accueil Médicalisés (LAM) en Grand Est

**************

DIRECTION DÉPARTEMENTALE DES FINANCES PUBLIQUES DE LA HAUTE-MARNE…..197

Décision du 1er décembre 2022 de délégation de signature en matière d’ordonnancement secondaire

5



ARRÊTÉ INTERDÉPARTEMENTAL N° DDETSPP-PPP-2022336-0002

PORTANT LEVEE D’UNE ZONE DE CONTRÔLE TEMPORAIRE AUTOUR DE
CAS D’INFLUENZA AVIAIRE HAUTEMENT PATHOGÈNE DANS LA FAUNE SAUVAGE

La Préfète de l’Aube,
Chevalier de l’Ordre National du Mérite,

La Préfète de la Haute-Marne,
Chevalier de la Légion d’Honneur,

Officier de l’Ordre National du Mérite,

VU le règlement (CE) n° 853/2004 du Parlement européen et du Conseil  du 29 avril 2004 fixant des
règles spécifiques d'hygiène applicables aux denrées alimentaires d'origine animale ; 

VU  le  règlement (CE)  n°  1069/2009  du  Parlement  européen  et  du  Conseil  du  21  octobre  2009
établissant  des  règles  sanitaires  applicables  aux  sous-produits  animaux  et  produits  dérivés  non
destinés à la consommation humaine et abrogeant le règlement (CE) n°1774/2002 (règlement relatif
aux sous-produits animaux) ;

VU le règlement (UE) n° 2016/429 du Parlement européen et du Conseil  du 9 mars 2016 relatif aux
maladies animales transmissibles  et  modifiant et  abrogeant certains actes  dans le domaine de la
santé animale («législation sur la santé animale») ;

VU  le  règlement  d’exécution  (UE)  n°  2018/1882 de  la  Commission  du  3  décembre  2018  sur
l’application de certaines dispositions en matière de prévention et de lutte contre les maladies à des
catégories de maladies répertoriées et établissant une liste des espèces et des groupes d’espèces qui
présentent un risque considérable du point de vue de la propagation de ces maladies répertoriées ;

VU le règlement délégué (UE)  n°  2020/687 de la Commission du 17 décembre 2019 complétant le
règlement (UE) 2016/429 du Parlement européen et du Conseil en ce qui concerne les règles relatives
à la prévention de certaines maladies répertoriées et à la lutte contre celles-ci ;

VU le code rural et de la pêche maritime, notamment son article L 223-8 ;

VU le code de l’environnement, notamment le titre II de son livre IV ;

VU le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié, relatif aux pouvoirs des préfets, à l’organisation et
à l’action des services de l’État dans les régions et les départements ;

VU  le  décret  n°  2009-1484  du  3  décembre  2009  modifié  relatif  aux  directions  départementales
interministérielles ;

VU le décret du 15 février 2022 portant nomination de madame Anne CORNET en qualité de préfète
de Haute-Marne ; 

VU le décret du 30 mars 2022 portant nomination de la Préfète de l'Aube –  Mme DINDAR Cécile et
publié au Journal Officiel de la République le 31 mars 2022 ;

VU l’arrêté ministériel du 5 juin 2000 relatif au registre d’élevage ;

VU  l’arrêté  ministériel  du 18 janvier 2008 modifié fixant des mesures techniques et administratives
relatives à la lutte contre l'influenza aviaire ;

Page 1 sur 2



VU l’arrêté ministériel du 16 mars 2016 modifié relatif aux niveaux du risque épizootique en raison de
l'infection de l'avifaune par un virus de l'influenza aviaire hautement pathogène et aux dispositifs
associés de surveillance et de prévention chez les volailles et autres oiseaux captifs ;

VU l’arrêté ministériel  du 14 mars 2018 modifié relatif aux mesures de prévention de la propagation
des maladies animales via le transport par véhicules routiers d’oiseaux vivants ;

VU l’arrêté ministériel du 29 septembre 2021 relatif aux mesures de biosécurité applicables par les
opérateurs et les professionnels liés aux animaux dans les établissements détenant des volailles ou
des oiseaux captifs dans le cadre de la prévention des maladies animales transmissibles aux animaux
ou aux êtres humains ;

Vu l’arrêté interdépartemental n° DDETSPP-PPP-2022313-0001 du 9 novembre 2022 déterminant une
zone de contrôle temporaire autour de cas d’influenza aviaire hautement pathogène dans la faune
sauvage et les mesures applicables dans cette zone ;

CONSIDÉRANT  la  découverte  de cinq cadavres  de cygne tuberculé  entre  le  29 octobre et le  01
novembre 2022, sur le territoire de la commune de Dienville ;

CONSIDÉRANT que depuis cette date, c’est-à-dire depuis plus de 21 jours, n’ont été constatés aucun
autre cas dans la faune sauvage ni aucun foyer d’influenza aviaire dans les élevages de la zone de
contrôle temporaire ;

CONSIDÉRANT  l’accord  de  la  Direction  Générale  de  l’Alimentation  du  ministère  en  charge  de
l’agriculture, par mail du 2 décembre 2022, relatif à la levée de la zone de contrôle temporaire ;

Sur  proposition  de  la directrice  départementale  de  l’emploi,  du  travail,  des  solidarités  et  de  la
protection des populations de la Haute-Marne et du directeur départemental de l’emploi, du travail,
des solidarités et de la protection des populations de l'Aube ;

ARRÊTENT

Article 1er  :  L’arrêté interdépartemental n° DDETSPP-PPP-2022313-0001 du 9 novembre 2022 sus-cité 
est abrogé.

Article 2 : Délai et voies de recours : La présente décision peut faire l’objet d’un recours contentieux
dans les deux mois suivant sa publication auprès du tribunal administratif de Châlons-en-Champagne,
25 rue du Lycée - 51036 Châlons-en-Champagne Cedex ou par le biais de l’application telerecours
(https://citoyens.telerecours.fr/). Le recours n’a pas d’effet suspensif sur la décision.

Article 3 : Les Préfètes de l’Aube et de la Haute-Marne, le sous-préfet de Bar-Sur-Aube, le sous-préfet
de Saint-Dizier, la directrice départementale de l’emploi, du travail, des solidarités et de la protection
des populations de la Haute-Marne, le directeur départemental de l’emploi, du travail, des solidarités
et de la protection des  populations  de l'Aube, l’Office français  de la biodiversité,  les  maires  des
communes concernées et les vétérinaires sanitaires des exploitations concernées sont responsables,
chacun en ce qui le concerne, de l’application du présent arrêté, qui sera publié au recueil des actes
administratifs des services de l’État et affiché dans les mairies concernées.

A Troyes, A Chaumont,

 Le 02/12/2022

La Préfète de l’Aube

Cécile DINDAR

La Préfète de la Haute-Marne

Anne CORNET

Page 2 sur 2























































































































































































































































































































































































Dr COLOMB Françoise 03 25 02 53 77 13 rue Anatole Gabeur 52210 ARC EN BARROIS

Dr NASR Roger 03 25 02 53 77 13 rue Anatole Gabeur 52210 ARC EN BARROIS

Dr DUMONTIER François 03 25 31 03 56 6 rue de la Plaisance 52000 BUXIERES-LES-VILLIERS

Dr BRIOT Christelle 03 25 31 90 82 53 rue Lévy Alphandéry 52000 CHAUMONT

Dr GUILLAUMOT Michel 06 20 83 24 45 CD 31 bis Rue du Cdt Hugueny - BP 509 52011 CHAUMONT CEDEX

Dr LOURDEL Yolande ( sans expertises ) 06 89 52 39 26 15 rue Toulouse Lautrec 52000 CHAUMONT

Dr MILLERON Jacques 03 25 30 70 30 CH - 2 rue Jeanne d'Arc 52000 CHAUMONT

Dr VOIRIN Patrice 03 25 02 31 74 3 rue Maurice Paillot 52320 FRONCLES

Dr BOURREAU Jean-Jacques 03 25 02 21 13 15 A avenue Général Leclerc 52700 SAINT BLIN

Dr ALDIMACHKI Ghassan-Charles 03 25 90 05 60 43 bis rue Walferdin 52400 BOURBONNE LES BAINS

Dr SOUMAIRE Didier ( sans expertises ) 03 25 88 90 05 5 rue Félix Faure 52600 CHALINDREY

Dr WINGER Jean-Marc ( sans expertises ) 03 25 84 03 35 51 rue de l'Est 52360 NEUILLY L'EVEQUE

Dr LAURENT Jean-Yves  03 25 87 46 52 6 rue Rosalie - Vieux Moulin 52200 PERRANCEY-LES-VIEUX-MOULINS

Dr JANISZEWSKI Wawrzyniec 03 25 04 41 10 2 rue de la Gare 52170 CHEVILLON

Dr CIVALLERI Bruno 09 70 80 92 86 40 rue du Général Leclerc 52270 DOULAINCOURT

Dr PINARD Manuel 03 25 94 50 77 1 rue des Capucins 52300 JOINVILLE

Dr VINEL Benoît ( sans expertises ) 03 25 94 04 87 1 rue des Capucins 52300 JOINVILLE

Dr AST Ludovic ( sans expertises ) 03 25 56 32 33 6 rue Godard Jeanson 52100 SAINT-DIZIER

Dr JEAN Dominique 03 25 55 32 19 17 rue Henri IV  (Clos Mortier) 52100 SAINT-DIZIER

Dr JOUBERT Patrick 03 25 56 32 33 6 rue Godard Jeanson 52100 SAINT-DIZIER

Dr TROMPETTE Frédéric 03 25 56 53 77 23 Place du Général De Gaulle 52100 SAINT-DIZIER

Dr WERTS Philippe ( sans expertises ) 03 25 56 32 33 6 rue Godard Jeanson 52100 SAINT-DIZIER

Annexe à l'arrêté n° 52-2022-12-00013 du 05/12/2022                         
fixant la liste des médecins agréés pour le département de la Haute-Marne

Pour 3 ans jusqu'au 04/12/2025

Mise à jour le 05/12/2022

Arrondissement de Chaumont

MEDECINS GENERALISTES

Arrondissement de Langres

Arrondissement de Saint-Dizier

1 / 3



Dr THOMAS Eric 03 25 32 16 73 12 rue Dutailly 52000 CHAUMONT

Dr BEN AHMED Fethi 03 25 08 07 25 25 bis de la Bénivale 52100 SAINT-DIZIER

Dr FAOUR Mohamed 03 25 56 84 84 CH 1 rue Albert Schweitzer 52100 SAINT-DIZIER

Dr NAISSE Ghayath 03 25 56 84 84 CH 1 rue Albert Schweitzer 52100 SAINT-DIZIER

Dr PONCELET Thierry 06 99 22 88 44 15 rue de la Malterie 52100 SAINT-DIZIER

Dr MERGER Jacques 03 25 02 10 60 30 rue Edme Bouchardon 52000 CHAUMONT

Dr LEBHOUR Fouad 03 25 30 36 65 CMC    17 av. des Etats Unis 52000 CHAUMONT

Dr SAAD Serge 03 25 01 49 12 5 av. Carnot 52000 CHAUMONT

Dr JOVENIN Nicolas 03 25 56 77 77 Clinique 1 rue Albert Schweitzer CS 50122 52115 SAINT-DIZIER CEDEX

Dr GRANGEON Cyrille 03 25 87 88 81 CH 10 rue de la Charité 52200 LANGRES

Dr SIMON Bernard 03 25 30 36 55 CMC   17 av. des Etats Unis 52000 CHAUMONT

MEDECIN(S) SPECIALISTE(S)          EN ONCOLOGIE

MEDECIN(S) SPECIALISTE(S)          EN PNEUMOLOGIE

MEDECIN(S) SPECIALISTE(S)          EN PNEUMOLOGIE - ONCOLOGIE

MEDECIN(S) SPECIALISTE(S)          EN ALLERGOLOGIE

MEDECIN(S) SPECIALISTE(S)          EN CARDIOLOGIE ET MALADIES VASCULAIRES

MEDECIN(S) SPECIALISTE(S)          EN CHIRURGIE GENERALE

MEDECIN(S) SPECIALISTE(S)          EN CHIRURGIE ORTHOPEDIQUE

MEDECIN(S) SPECIALISTE(S)          EN GYNECOLOGIE OBSTETRIQUE

MEDECIN(S) SPECIALISTE(S)          EN NEPHROLOGIE

MEDECIN(S) SPECIALISTE(S)          EN NEURO-PSYCHIATRIE

2 / 3



Dr DUMONTIER Astrid 03 25 31 03 56 6 rue de la Plaisance 52000 BUXIERES-LES-VILLIERS

Dr TRAORE Minikayou 06 09 39 30 58 41 Rue du Docteur Schweitzer 52000 CHAUMONT

Dr LEFKI Amar 03 25 56 40 83 8 rue de l'Arquebuse 52100 SAINT-DIZIER

Dr DEMOT Peter 03 25 30 09 29 CMC   17 av. des Etats Unis 52000 CHAUMONT

Dr HADOUX Luc 03 25 30 09 29 CMC   17 av. des Etats Unis 52000 CHAUMONT

MEDECIN(S) SPECIALISTE(S)          EN RADIOLOGIE

MEDECIN(S) SPECIALISTE(S)          EN PSYCHIATRIE

3 / 3






	ARRÊTENT

